
                         

 

 
       COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 

 
DETERMINA     n.   48 AM del  19/06/2023 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FONDO DI PRODUTTIVITA' 2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29 

dicembre 2022 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 27 del 29 dicembre 2022; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2023 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 

del 29 dicembre 2022 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri 

capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 
VISTA: 

 la deliberazione di G.C. n. 7 del 27/01/2022, eseguibile ai sensi di legge, di approvazione del 

piano annuale degli obiettivi e delle performance per l’anno 2022 

 la deliberazione G.C. n. 76 del 04/10/2022, eseguibile ai sensi di legge, di nomina della 

delegazione trattante 

 la deliberazione G.C. n. 77 del 04/10/2022, eseguibile ai sensi di legge, di indirizzo per la 

costituzione del fondo risorse decentrate anno 2022  



 la determinazione del Responsabile n.36EF del 04/10/2022 di costituzione fondo risorse 

decentrate anno 2022 

 la deliberazione G.C. n. 101 del 21/12/2022, eseguibile ai sensi di legge, di autorizzazione alla 

sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo 2022 per un fondo complessivo di 

€ 37.957,14 (al netto delle risorse destinate alle posizioni organizzative).  

 

VISTO il verbale di trattativa sindacale, sottoscritto dalle parti, agli atti, con il quale si è contrattato per la 

ripartizione del fondo produttività 2022; 

 

VISTA la relazione finale attestante la realizzazione degli obiettivi anno 2022 predisposta dal nucleo di 

valutazione delle performance che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTE le schede di valutazione di ciascun dipendente predisposte dal Responsabile del personale agli atti; 

 

DATO ATTO che il fondo di produttività per l’anno 2022 è pari ad € 37.957,14= (al netto delle risorse 

destinate alle posizioni organizzative), inclusi €. 3.850,00 relativi a compensi per incentivi funzioni tecniche 

e evasione tributi. 

 

DATO ATTO che  l’importo complessivo erogato ai dipendenti nelle mensilità 2022 per indennità di 

comparto e per progressioni orizzontali,  ammonta a complessivi € 14.083,27; 

 

VISTO che per l’anno 2022  sono state concesse n 3 progressioni orizzontali ai dipendenti, che ha 

comportato una spesa complessiva di € 1.853,28, erogate nel corso del 2023; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo da erogare ai dipendenti comunali per produttività collettiva 

ammonta ad € 14.904,59 (comprensivi di € 3.850,00 relativi a compensi per incentivi funzioni tecniche e 

evasione tributi); 

 

DATO ATTO inoltre che in conseguenza di ciò si rende necessario erogare quanto dovuto ai dipendenti 

comunali come da prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO  che la liquidazione riguardante i compensi per gli incentivi funzioni tecniche e gli incentivi 

per contrasto evasione tributaria pari ad un importo totale di € 3.850,00 saranno oggetto di liquidazione 

con separati atti. 

 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

  
1. Di dare atto che la somma di € 14.083,27= facente parte del fondo 2022 (somme relative a 

progressione orizzontale –  indennità di comparto) è già stata liquidata ai dipendenti interessati nel 

corso dell’anno 2022 con la liquidazione degli stipendi mensili. 

 

2. Di dare atto che la somma di € 1.853,28= facente parte del fondo 2022 (somme relative nuove  

progressioni orizzontali ) è già stata liquidata ai dipendenti interessati nel corso dell’anno 2023 con 

la liquidazione degli stipendi mensili. 

 

3. Di dare atto che per quanto concerne i compensi degli incentivi relativi a funzioni tecniche e 

evasione tributi si procederà con successivo atto, a consuntivo dei lavori terminati. 

 

4. Di dare atto che secondo quanto concordato nel verbale di trattativa sindacale ed a seguito della 

valutazione delle performance dei dipendenti, agli stessi spettano i compensi indicati nel prospetto 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

5. Di liquidare al personale dipendente il fondo produttività anno 2022 (vedi allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale) secondo quanto accordato nel verbale di trattativa sindacale, 

che trova copertura finanziaria come segue: 

 al capitolo 780/2164/51  voce  01.11.1  del  bilancio  2023, imp. 197, la somma di € 11.097,76        

per produttività; 

 al capitolo 780/2164/52  voce  01.11.1  del  bilancio  2023, imp.  199, la somma di € 4.069,27         

per oneri riflessi; 

 al capitolo 840/2164/51 voce 01.11.1 del bilancio 2023, imp. 200, la somma di € 1.453,16 per 

Irap; 

 



6. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

Dott. Nicola ARLUNNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


